
Lørdagshøjskolen i Odense
Tilbyder bibeltro undervisning  på folkekirkens evangeliske - lutherske
grundlag.
Sted
De fleste undervisningslørdage holdes i Bethania, Ryttergade 3, 5000
Odense C. Men da vi ikke kan være der de to første lørdage, så ring eller
skriv til Morten - Se tilmeldingsblanketten inde i programmet. Du kan
også se det på hjemmesiden.
Undervisere
Leif Andersen, cand.theol., rejsepræst i Indre Mission og lektor på
Menighedsfakultetet.
Henrik Nymann Eriksen, cand.theol. og forstander på Luthersk Missions
Højskole.
Henrik Laursen, cand.theol. og sognepræst i Vigerslev Kirke.
Børge Haahr Andersen, cand.theol. og rektor på Dansk Bibel-Institut.
Torben Kjær, cand.theol. og lektor i NT på Dansk Bibel-Institut.
Ole Andersen, cand.theol. og generalsekretær i Ordet og Israel.
Finder sted på flg. lørdage
(sæt straks kryds i kalenderen)
12. september 2015
3. oktober 2015
21. november 2015
6. februar 2016
12. marts 2016
16. april 2016
Pris
For alle 6 lørdage 700 kr. For studerende og andet godtfolk 300 kr. Pri-
ser for enkelte lørdage, betaling og forplejning, se vedlagte tilmeldings-
blanket. Betaling sker på højskolen, enten kontant, MobilePay eller via
kontooverførsel.
Tilmelding
Kan ske via www.lh-odense.dk, på vedlagte blanket eller pr. telefon til:
Morten Hansen, Østerbæksvej 69 st., 5230 Odense M. Tlf. 28 91 22 65.
Husk at skrive om du skal have forplejning. Du kan tilmelde dig enkelte
lørdage eller alle 6 lørdage, med eller uden mad. Tilmelding til enkelte
lørdage skal ske senest fredagen forinden, kl. 15.

Det vigtigste er at du kommer. Og tag flere med!
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Menneskesynet i Bibelen og i nutiden v.- Leif Andersen
Det moderne humanistiske menneskesyn er vokset ud af et bibelsk menneskesyn.
Det kan stadig anes, også når det selv har glemt sine egne rødder. Men hvor langt
kan de to gro væk fra hinanden, uden rødderne brister og menneskesynet visner?

Kort beskrivelse af fagene:

Johannesevangeliet v.- Henrik Nymann Eriksen
Johannesevangeliet er skrevet for at tegne et billede af Jesus fra forskellige per-
spektiver. Det sker dels gennem Jesu undere, som hos Johannes kaldes tegn, dels
gennem en række forskellige billeder af Jesus og dels gennem hans samtaler med
forskellige mennesker. Evangeliet udfolder en række nøglebegreber i den kristne tro
og er beskrevet som en sø, der både er så lavvandet at småbørn kan soppe og så dyb
at en elefant kan svømme i den.

Bøn v.- Henrik Laursen
Bøn er blevet kaldt sjælens eller troens åndedræt. Det er en udmærket formulering,
der understreger, at bønnen er afgørende og livsnødvendig for ethvert kristent men-
neske. Vi skal arbejde med bønnens grundlag og motivation; vi skal se på, hvad bøn
er og gør; og vi skal bruge lidt tid på bønnens praksis.

Fire udfordrende tekster til kristne i den rige del af verden v.-
Børge Haahr Andersen
Luk 6,20-26. Salige er I, som er fattige – ve jer, I som er rige.
Luk 12,13-21. At samle sig skatte, men ikke være rig hos Gud.
Luk 16,1-13. Skaf jer venner ved hjælp af den uærlige mammon.
Luk 18,18-30. En kamel går lettere gennem et nåleøje end.

Matthæusevangeliet kapitel 18-19 v.- Torben Kjær
Lov eller evangelium? Matt 18 og 19 er to centrale kapitler i Matthæusevangeliet,
der stiller skarpt på noget helt grundlæggende, nemlig spørgsmålet om, hvordan vi
bliver frelst, hvad omvendelse er, og hvordan vi forbliver i frelsen og i menigheden.
En gennemlæsning af kapitlerne kan rejse spørgsmålet: Er det ikke sådan, at Jesus
stiller krav på krav og har glemt evangeliet? Bliver vi ikke frelst ved opfyldelse af
nogle krav? Det spørgsmål skal vi se på.

Ezekiels store tempelsyner v.-Ole Andersen
Time 1-2: Ezekiel 8-11: Herrens herlighed forlader Jerusalem
Time 3-4: Ezekiel 40-48: Herrens herlighed vender tilbage til Jerusalem
Profeten Ezekiel havde i årene før og efter Jerusalems fald i 586 f.Kr. to meget
bemærkelsesværdige syner om templet i Jerusalem. Synerne var dramatiske og in-
deholdt to epokegørende budskaber. Lige siden har synerne – ikke mindst det sidste
af dem – vakt debat, for hvad er det egentlig, at Ezekiel forudsiger? Samtidig inde-
holder begge syner nogle meget stærke budskaber til kristne i vores tid.
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